
 
Comune San Pietro a Maida – Viale I Maggio  C.A.P. 88025       Tel. 0968-79111      Fax 0968-728224 

Cod. Fisc e Partita IVA 00296600794  e-mail : cultura@comune.sanpietroamaida.cz.it - PEC:culturale.sanpietroamaida@asmepec.it  

 

COMUNE DI SAN PIETRO A MAIDA 
(Provincia di Catanzaro) 

 

 
COPIA 

 

N. 89 

 

Data 23/12/2020 

 

Reg. Gen. N.394 

AREA CULTURALE, SCOLASTICA E SOCIO - ASSISTENZIALE 

Servizio Sociale 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

 

OGGETTO: Integrazione alla determinazione  n. 86 del 17-12-2020, sui criteri 

per la presentazione della domanda dei buoni spesa.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ins. V. Ferraiolo 

 

L'anno Duemilaventi addì Ventitrè del mese di Dicembre 

 

PREMESSO CHE:  

 L’Amministrazione Comunale con deliberazione di G.C. n. 157 del 15/12/2020 ha dato 

mandato al sottoscritto Responsabile di Area di procedure con apposito atto Dirigenziale per 

l’approvazione dei necessari avvisi e relative modelli di domanda per accedere al sostegno 

economico; 

 Con la medesima deliberazione venivano indicate i criteri ai fini dell’assegnazione dei buoni 

alimentari e nello specifico: 

1. Risiedere nel Comune di San Pietro a Maida;  

2. Essere in difficoltà nell’acquisto di generi alimentari e di prima necessità a causa 

dell’emergenza COVID-19 che ha determinato una perdita/riduzione significativa delle 

entrate della famiglia;  

3.  Avere un’attestazione ISE in corso di validità, uguale o inferiore a 9.000,00 euro; 

                 L’assegnazione dei buoni spesa seguirà il seguente criterio: 

 Prima Fascia: Nucleo familiare con reddito ISE da 0 a 6.000,00 euro;  

a) Nucleo uni personale 200,00 euro; 

 b) Nucleo due persone 350,00 euro;  

più 50,00 euro per ogni componente del nucleo familiare fino a massimo 650,00 euro. 

Seconda Fascia: Nucleo familiare con reddito ISE da 6.001,00 a 8.000,00 euro;  

a) Nucleo uni personale 150,00 euro; 

                        b) Nucleo due persone 250,00 euro; 

 più 50,00 euro per ogni componente del nucleo familiare fino a massimo 500,00 euro. 

Terza Fascia: Nucleo familiare con reddito ISE da 8.001,00 a 9.000,00 euro;  

a) Nucleo uni personale 100,00 euro; 

 b) Nucleo due persone 150,00 euro; 

 più 30,00 euro per ogni componente del nucleo familiare fino a massimo 400,00 euro. 

CONSIDERATO CHE  nella  determinazione n. 86 del 17/12/2020, per mero errore materiale non è 

stata specificata l’Attestazione ISE; 

PRESO ATTO che necessita integrare il criterio suindicato con le relative fascie; 

VISTI: 

- l’art.107 del TU enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

- Il Titolo I art.149 e succ. del TU enti locali approvato con decreto legislativo 18/08/2000, 

n.267 concernente l’Ordinamento Finanziario e contabile degli enti locali; 

- Il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
 



 
Comune San Pietro a Maida – Viale I Maggio  C.A.P. 88025       Tel. 0968-79111      Fax 0968-728224 

Cod. Fisc e Partita IVA 00296600794  e-mail : cultura@comune.sanpietroamaida.cz.it - PEC:culturale.sanpietroamaida@asmepec.it  

VERIFICATA la regolarità tecnica ed ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, espressa dal Responsabile dell’Area Culturale, Scolastica e Socio-Assistenziale, ai 

sensi dell’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati; 

DI INTEGRARE Alla determinazione  n. 86 del 17/12/2020 I seguenti criteri: 

1. Risiedere nel Comune di San Pietro a Maida;  

2.  Essere in difficoltà nell’acquisto di generi alimentari e di prima necessità a causa 

dell’emergenza COVID-19 che ha determinato una perdita/riduzione significativa delle 

entrate della famiglia;  

3.  Avere un’attestazione ISE in corso di validità, uguale o inferiore a 9.000,00 euro; 

             L’assegnazione dei buoni spesa seguirà il seguente criterio: 

Prima Fascia: Nucleo familiare con reddito ISE da 0 a 6.000,00 euro;  

          a) Nucleo uni personale 200,00 euro; 

                       b) Nucleo due persone 350,00 euro;  

                       più 50,00 euro per ogni componente del nucleo familiare fino a massimo 650,00 euro.  

Seconda Fascia: Nucleo familiare con reddito ISE da 6.001,00 a 8.000,00 euro;  

a) Nucleo uni personale 150,00 euro; 

                        b) Nucleo due persone 250,00 euro; 

            più 50,00 euro per ogni componente del nucleo familiare fino a massimo 500,00 euro. 

Terza Fascia: Nucleo familiare con reddito ISE da 8.001,00 a 9.000,00 euro;  

a) Nucleo uni personale 100,00 euro; 

 b) Nucleo due persone 150,00 euro; 

 più 30,00 euro per ogni componente del nucleo familiare fino a massimo 400,00 euro. 

 

DI DARE ATTO che la presente determinazione va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente . 

 

 

                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                 F.to  Ins. V. Ferraiolo 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Comune San Pietro a Maida – Viale I Maggio  C.A.P. 88025       Tel. 0968-79111      Fax 0968-728224 

Cod. Fisc e Partita IVA 00296600794  e-mail : cultura@comune.sanpietroamaida.cz.it - PEC:culturale.sanpietroamaida@asmepec.it  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Comune San Pietro a Maida – Viale I Maggio  C.A.P. 88025       Tel. 0968-79111      Fax 0968-728224 

Cod. Fisc e Partita IVA 00296600794  e-mail : cultura@comune.sanpietroamaida.cz.it - PEC:culturale.sanpietroamaida@asmepec.it  

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,  

rilascia: 

PARERE FAVOREVOLE 

□ PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni_______________________; 

 

Lì,  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

NON DOVUTO 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 

di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio 

     

 

Lì,  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

NON DOVUTO 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione vieni oggi affissa all’albo pretorio on line del Comune e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

 

San Pietro a Maida, lì 23/12/2020 

 

L’INCARICATO  DELLE PUBBLICAZIONI                                                      IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

    f.to Dott. Giuseppe Azzarito                                                                             f.to Ins. V. Ferraiolo 

 

 

N. Albo __________ del  23/12/2020 

 

 

 


